Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Total

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet
pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Total

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzime te panjohura

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té -

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vecmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér ;

t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare

3. Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Piesa e tatim fitimit té piesémarrieve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémé
‘2. Interesat jo-kontrolluese

31.12.2015

Vit ushtrimor

1,468,247,615
10,351,441
1,478,599,056

(916,458,436)

(190,042,516),

(40,905,310) _
(6,306,465)

(1,153,712,727)

324,886,329
(52,916,611)
(141,892,121)

(71,721,224)
(22,395,434)

(51,739,082)|
2,413,292

58,356,373
9,084,208

9,084,208

49,272,165

49,272,165

31.12.2014

Vit Paraardhes

1,190,380,341
2,515,242
1,192,895,583

(759,696,514)

(108,245,786)

(29,965,777)

(4,634,392)

(902,542,469)

290,353,114
(49,394,668)
(140,827,408)

(30,557,604)
(26,036,125)

(4,597,514)
76,035

69,573,434

10,469,432

10,469,432

59,104,002

59,104,002




